[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________   г. № ____

О внесении изменений в некоторые
нормативные правовые акты
министерства цифрового развития,
информационных технологий и связи
Рязанской области

Министерство цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 14 января 2020 г. № 2 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 22.12.2020 № 12, от 24.05.2021 № 6, от 17.04.2023 № 3) изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 24 мая 2021 г.      № 3 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (в редакции постановления министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области от 17.04.2023 № 3)  изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Министр                                                                                             М.А. Соников

Приложение № 1
к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от ______________ г. № ____

«Приложение
к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от 14.01.2020 № 2

[bookmark: P41]Перечень
должностей государственной гражданской службы Рязанской области в
министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области, при замещении которых
государственные гражданские служащие Рязанской области
обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Рязанской области, включенные в соответствии с разделом I перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 222-пг «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1) высшая группа должностей категории «руководители», замещаемая на неопределенный срок полномочий:
-первый заместитель министра;
-заместитель министра;
-начальник управления цифрового развития;
-начальник отдела координации программ и проектов управления цифрового развития;
-начальник отдела развития инфраструктуры электронного правительства управления цифрового развития;
-начальник отдела информационной инфраструктуры и связи;
-начальник отдела информационной безопасности;
-начальник финансово-организационного отдела;
2) главная группа должностей категории «руководители», замещаемая на неопределенный срок полномочий:
- заместитель начальника финансово-организационного отдела;
- заместитель начальника отдела информационной безопасности.
2. Конкретные должности государственной гражданской службы Рязанской области, включенные в соответствии с разделом II перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Губернатора Рязанской области от 10.08.2009 № 222-пг «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1) главная группа должностей категории «специалисты», замещаемая на неопределенный срок полномочий:
-консультант отдела координации программ и проектов управления цифрового развития;
-консультант отдела развития инфраструктуры электронного правительства управления цифрового развития	;
-консультант отдела информационной инфраструктуры и связи;
-консультант отдела информационной безопасности;
-консультант финансово-организационного отдела;
2) ведущая группа должностей категории «специалисты», замещаемая на неопределенный срок полномочий:
-главный специалист отдела координации программ и проектов управления цифрового развития;
-главный специалист отдела развития инфраструктуры электронного правительства управления цифрового развития.».

Приложение № 2
к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от ______________ г. № ____

«Приложение
к постановлению министерства цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области
от 24.05.2021 № 3

Перечень
должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве цифрового развития, информационных технологий и связи Рязанской области, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

Должности государственной гражданской службы Рязанской области, отнесенные к высшей группе должностей категории «руководители», замещаемые на неопределенный срок полномочий:
-первый заместитель министра;
-заместитель министра;
-начальник управления цифрового развития;
-начальник отдела координации программ и проектов управления цифрового развития;
-начальник отдела развития инфраструктуры электронного правительства управления цифрового развития;
-начальник отдела информационной инфраструктуры и связи;
[bookmark: _GoBack]-начальник отдела информационной безопасности;
-начальник финансово-организационного отдела.».

image1.jpeg